



Til: Fakultetsstyret ved Det medisinske fakultet
Fra: Dekan

Sakstype: Diskusjonssak
Møtesaksnr: 25/23
Møtedato: 13. juni 2023
Notatdato: 30. mai 2023
Saksansvarlig: Jan G. Bjaalie

Norsk senter for molekylærmedisin- NCMM – pågående vurdering av en videreføring av senteret etter 2024

Bakgrunn

NCMM ble startet etter et initiativ fra European Molecular Biology Laboratory (EMBL) i 2005. EMBL ønsket å spre sin modell for grensesprengende forskning i Europa og foreslo overfor de nordiske forskningsrådene etableringen av et nordisk forskningscenter for molekylærmedisin. Initiativet ble godt mottatt og endte opp med en utlysning av nordiske sentere for fremragende forskning (NCoE) i molekylærmedisin. Disse skulle fungere som et grunnlag for i neste omgang å se om det var mulig å etablere høyprofilerte nordiske EMBL-affilierte sentere. Forskningsrådet ga etter en lengre prosess UiO i oppgave å etablere og være vertskap for en norsk node av et EMBL-affiliert Nordic Centre for Molecular Medicine. UiO hadde den sterkeste faglige virksomheten og hadde vist størst interesse. I 2008 ble en konsortieavtale for NCMM inngått mellom UiO og Helse Sør-Øst RHF, med finansiering fra Forskningsrådet og de deltagende partnerne. Senteret ble i 2017 slått sammen med Bioteknologisenteret.

NCMM har som sitt overordnede mål å drive fremragende forskning innen molekylærmedisin og bioteknologi samt bidra til translasjon av molekylærmedisinske oppdagelser for slik å kunne bygge bro fra grunnforskningen og ut til klinisk praksis.

Senteret har levert forskningsresultater av høy kvalitet i en årrekke. Det finansieres for tiden av UiO, Helse Sør-Øst RHF og Forskningsrådet. Finansieringen fra Forskningsrådet opphører 31.12.2024 og vil ikke kunne fortsette i nåværende form. UiO har igangsatt en prosess for å vurdere en videreføring av senteret uten Forskningsrådets støtte. Det er foreløpig uavklart om Helse Sør-Øst RHF vil fortsette som finansierende partner i senteret.

Konsekvenser

UiO må uavhengig av Forskningsrådet og Helse Sør-Øst RHF vurdere sin posisjon. Gitt bortfall av finansiering fra de andre partnerne må UiO særlig vurdere:

- Avvikling NCMM



UNIVERSITETET I OSLO

- Videreføring NCMM – mer eller mindre i den formen det har i dag – som et nasjonalt senter finansiert av UiO, evt. også Helse Sør-Øst RHF
- Utvikling av et nytt konsept for virksomheten som ivaretar intensjonen om å utvikle talenter i grenselandet mellom medisin og realfag og som vil bidra til konvergens i Livsvitenskapsbygget hvor senteret er planlagt inn

De to siste alternativene innebærer også at UiO må ta stilling til nivået på finansieringen fra sentralt hold. Selv om senteret nå vurderes, ligger det betydelige forpliktelser på UiO både gjennom faste stillinger og gjennom den aktiviteten som allerede er igangsatt. NCMM er allerede innplassert i Livsvitenskapsbygget.

Fakultetsstyret vil bli holdt orientert om UiOs prosess og beslutning vedrørende NCMMs videreføring.

Hanne Flinstad Harbo
Dekan/styreleder

Hans Mossin
fakultetsdirektør/styresekretær